
PROVINCIA DI LECCE
GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR E PROMOZIONE 

TERRITORIALE

C. R. A924

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 524 del 28/03/2023

OGGETTO: PDO ANNO 2023. ASSEGNAZIONE OBIETTIVI/ATTIVITÀ ORDINARIE AL 
PERSONALE DEL SERVIZIO GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR, 
PROMOZIONE TERRITORIALE.

Il Responsabile

Vista la Deliberazione di C.P. n. 24 del 28 luglio 2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio finanziario 2022, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai 
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il comma 775 dell’art. 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale è stato differito il termine per 
la deliberazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023/2025 al 30 aprile 2023 che, di fatto, autorizza 
gli Enti locali all’esercizio provvisorio dello stesso ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art.163 commi 3 e 5 del D.Lgs.267/2000, che prevedono, tra l’altro, l’autorizzazione
automatica dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun programma, le spese di cui al comma 
3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge, non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e di quelle a carattere continuativo 
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate 
a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Lecce n. 31 del 25/11/2022, con il quale è stato confermato 
al sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio Governance Strategica e del PNRR, Promozione Territoriale;

Visto l’art. 10 dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Lecce che prevede, tra l’altro, per il 
Dirigente del Servizio:
• essere responsabile del conseguimento degli obiettivi del Servizio e della gestione delle relative risorse;
• coordinare il Servizio con potere gerarchico e di direzione;

 avere autonomia nella gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate dal PEG;
• individuare i responsabili dei procedimenti amministrativi nell’ambito del Servizio;
• verificare periodicamente il raggiungimento degli obiettivi e la produttività degli uffici, unitamente ai carichi 
di lavoro e alla prestazione di ciascun dipendente;

Visto il provvedimento del Presidente n. 18 del 22/02/2023 con il quale è stato approvato il Piano della 
performance provvisorio per l’esercizio 2023, corredato delle Dotazioni finanziarie e Risorse Umane 
provvisorie per l’esercizio 2023, definito sulla base della macrostruttura approvata con provvedimento del 
Presidente n. 119 del 17/11/2021.



Rilevato che il suindicato Piano individua specifici obiettivi/attività ordinarie in capo al Servizio Governance 
Strategica e del PNRR, Promozione Territoriale;

Considerato che, con nota del 23/02/2023, il Direttore Generale ha invitato i Dirigenti ad assegnare gli 
obiettivi/attività ordinarie a tutto il personale del Servizio con apposito atto di determinazione dirigenziale e, 
pertanto, occorre provvedere ad:
1. Assegnare gli obiettivi/attività ordinarie al personale del Servizio;
2. Effettuare il riparto delle risorse umane e strumentali del Servizio in forma percentuale, coerentemente 

con l’assegnazione di cui al punto precedente;

Ritenuto di provvedere all’assegnazione degli obiettivi/attività ordinarie definiti nel Piano Performance 
Provvisorio per l’esercizio 2023 al personale del Servizio Pianificazione Servizi di Trasporto;

Dato atto, ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Azione 
attuativa 4.2.G), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all’adozione del presente atto.

D E T E R M I N A

Di Prendere atto degli obiettivi/attività ordinarie provvisori, approvati con Provvedimento del Presidente della 
Provincia n. 18 del 22/02/2023 -“Assegnazione Provvisoria delle Responsabilità Gestionali, degli 
Obiettivi/Attività Ordinarie per l’Esercizio 2023”- , nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023 e del successivo Piano esecutivo di gestione, contenente gli obiettivi e le attività 
ordinarie provvisori sulla base della macrostruttura in vigore, ed assegnati al Servizio Governance Strategica e 
del PNRR, Promozione Territoriale;

Di Assegnare gli obiettivi/attività ordinarie provvisori di cui al Provvedimento del Presidente della Provincia n. 
18 del 22/02/2023 al personale del Servizio Governance Strategica e del PNRR, Promozione Territoriale, 
secondo la tabella sotto riportata, finalizzata alla realizzazione degli obiettivi stessi:

Prospetto A)

OBIETTIVI ASSEGNATARI COLLABORATORI

CdC956/1
Area vasta provinciale: pianificazione 
strategica pluriennale-Piano strategico 
provinciale triennale

Il Dirigente

Ficco Corrado
Lomonaco Roberta
Pellegrino Lorella

Placì Giuseppe

CdC956/2
Coordinamento interventi per il PNRR Il Dirigente

Placi’Giuseppe
Ficco Corrado

Lomonaco Roberta
Rollo Serena

My Iuna

CdC 215
Rilancio   del   Marchio   Salento d’Amare Il Dirigente

Ficco Corrado
Colitta Catia

Lomonaco Roberta

CdC 216
Sostegno all’attività istituzionale di enti e/o 
organismi che operano in materia di 
promozione territoriale

Ficco Corrado Pellegrino Lorella
Placì Giuseppe

CdC 957/1
Gestione delle prestazioni lavorative dei 
lavoratori socialmente utili

Il Dirigente Marrocco Luciano
Pellegrino Lorella

CdC 957/2
Gestione servizi ausiliari ex LSU stabilizzati Il Dirigente Marrocco Luciano

Pellegrino Lorella

CdC012/1
Garantire l'esercizio dei diritti di informazione e 
accesso ai cittadini singoli e associati, alle 
imprese e agli Enti pubblici e privati

Colitta Catia

Ficco Corrado
Placì Giuseppe

Pellegrino Lorella



CdC012/2
Gestione del sito istituzionale e attività di 
coordinamento della comunicazione

My Iuna
LomonacoRoberta

Donno Antonio
 Ficco Corrado
Colitta Catia

CdC012/3
Progetto Social Network Strategy per il 
potenziamento della comunicazione 
istituzionale

Donno Antonio
My Iuna

Lomonaco Roberta
Corrado Ficco

CdC012/4
Ufficio Stampa e rapporti con i media Lomonaco Roberta

My Iuna
Donno Antonio
Ficco Corrado

CI.012/5
Predisposizione della rassegna stampa Lomonaco Roberta

My Iuna
Donno Antonio

CdC012/6
Promozione istituzionale per le giovani 
generazioni

Colitta Catia
Ficco Corrado
Placì Giuseppe

Pellegrino Lorella

CdC012/7
Partecipazione attiva dei cittadini. Il Registro 
delle Associazioni Colitta Catia

Ficco Corrado
Placì Giuseppe

Pellegrino Lorella

CdC219A/1
Attuazione misure anticorruttive e della 
trasparenza di cui al Piano Triennale per la 
Prevenzione della corruzione e alla sezione 
Trasparenza

Placì Giuseppe
Lomonaco Roberta
Pellegrino Lorella

Ficco Corrado
Placi’ Giuseppe

My Iuna
Donno Antonio

Colitta Catia
Marrocco Luciano

CdC219A/2
Revisione dei residui attivi e passivi finalizzata 
a ridurre la mole enorme degli stessi

Colitta Catia
Pellegrino Lorella

Placi Giuseppe
Ficco Corrado

CdC219A/3
Valutazione partecipativa: promuovere la 
partecipazione dei cittadini alle decisioni e alle 
politiche pubbliche, come singoli o 
associazioni. Rilevazione del grado di 
soddisfazione dei destinatari interni ed esterni 
dei servizi erogati.

Pellegrino Lorella
Ficco Corrado

My Iuna
Placì  Giuseppe

Colitta Catia

CdC219A/4
Riduzione del tempo medio di pagamento Pellegrino Lorella

Colitta Catia
Giuseppe Placì
Serena Rollo

CdC220
Area ionico-salentina:governance di un sistema 
di sviluppo sub-regionale e pianificazione degli 
interventi strategici. Attuazione Protocollo 
d’Intesa Terra d’Otranto.

Il Dirigente

Ficco Corrado
Serena Rollo

Roberta Lomonaco
Placì Giuseppe

My Iuna
Marrocco Luciano

CdC221
Cooperazione interistituzionale per antispreco 
alimentare.

Ficco Corrado
Ficco Corrado

Placi’ Giuseppe
Colitta Catia

Donno Antonio
CdC222/1
Azioni territoriali per le fasce giovanili Il Dirigente

Corrado Ficco
Serena Rollo

My Iuna
Colitta Catia

CdC222/2
Attuazione progetto "LuoghiComuni" Il Dirigente

Ficco Corrado
Rollo Serena

My Iuna

CdC 222/3
AttuazioneProtocollo"AMRED" Il Dirigente

Placi’Giuseppe
Pellegrino Lorella
Donno Antonio



CdC222/4
Azioni attuative per la conferenza sull'Europa My Iuna

Ficco Corrado
Pellegrino Lorella

Colitta Catia

CdC223
Organizzazione e realizzazione della Stagione 
Lirico-Sinfonica per la valorizzazione del teatro 
di tradizione

Il Dirigente
Ficco Corrado
Placì Giuseppe
Rollo Serena

PellegrinoLorella
Lomonaco Roberta

Colitta Catia
My Iuna

 Donno Antonio
Marrocco Luciano

MEPA Ficco Corrado / Rollo Serena

DURC Rollo Serena / Pellegrino Lorella

TRASPARENZA/ANTICORRUZIONE Giuseppe Placì Giuseppe/ Ficco Corrado

CIG/SIMOG CIG Ficco Corrado / Pellegrino Lorella

PDO Colitta Catia / Pellegrino Lorella

Di Stabilire:
- che gli assegnatari degli obiettivi/attività sono responsabili dei procedimenti collegati e che le 
ulteriori risorse umane collaborano alla realizzazione degli stessi;
- che gli assegnatari/collaboratori degli obiettivi/attività renderanno dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi con riferimento ai procedimenti derivanti dalla suddetta assegnazione;
- che i responsabili degli obiettivi/procedimenti dovranno predisporre apposite relazioni per 
consentirne il monitoraggio alle scadenze previste e garantire il raggiungimento dei risultati secondo 
quanto previsto nelle schede-obiettivo, evidenziando eventuali criticità e proponendo i necessari 
interventi correttivi; tanto anche ai fini della verifica dei risultati e dell’incentivazione del personale;

Di Individuare quali “autorizzati per il trattamento dei dati personali” i responsabili dei procedimenti, così 
come sopra specificati, ciascuno per le attività di propria competenza, secondo quanto stabilito dal GDPR e 
dall’Art. 2 quaterdecies del vigente Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 196/2003).

Di Comunicare il presente provvedimento a tutto il personale assegnato al Servizio.

 GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR E 
PROMOZIONE TERRITORIALE

Il Responsabile
Roberto Serra / InfoCert S.p.A.


